
Execução até

Janeiro

2.301.125,35

209.057,33

82.798,73

6.101,04

0,00

25.389,73

1.974.433,74

3.344,78

907.282,48

0,00

0,00

907.250,00

32,48

232.655,15

3.441.062,98

0,00

3.441.062,98

Liquidado até

Janeiro

2.133.567,33

1.346.280,86

6.677,02

780.609,45

657.717,64

645.685,06

0,00

12.032,58

232.655,15

3.023.940,12

177.441,02

239.681,84

417.122,86
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RESULTADO ORÇAMENTÁRIO DO EXERCÍCIO -1.599.934,51 -2.017.057,37
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SUPERÁVIT/DÉFICIT CORRENTE 262.033,74 84.592,72

SUPERÁVIT/DÉFICIT DE CAPITAL -1.861.968,25 -2.101.650,09

DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS 1.723.000,00 1.490.344,85

SUBTOTAL 31.599.934,51 28.575.994,39

      INVERSÕES FINANCEIRAS 9,00 9,00

      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 249.000,00 236.967,42

DESPESAS DE CAPITAL 1.811.528,25 1.153.810,61

      INVESTIMENTOS 1.562.519,25 916.834,19

      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 180.000,00 173.322,98

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.068.256,21 11.287.646,76

DESPESAS CORRENTES 28.065.406,26 25.931.838,93

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 15.817.150,05 14.470.869,19

TOTAL 31.599.934,51 28.158.871,53

DESPESAS
Dotação do 

Exercício
Diferença

SUBTOTAL 30.000.000,00 26.558.937,02

DÉFICIT 1.599.934,51 1.599.934,51

      Outras Receitas de Capital 297,00 264,52

Receitas Intraorçamentárias 1.723.000,00 1.490.344,85

      Amortização de Empréstimos 5,00 5,00

      Transferências de Capital 240,00 -907.010,00

Receitas de Capital 560,00 -906.722,48

      Alienação de Bens 18,00 18,00

      Transferências Correntes 21.027.116,00 19.052.682,26

      Outras Receitas Correntes 102.435,00 99.090,22

      Receita Agropecuária 0,00 0,00

      Receita de Serviços 220.765,00 195.375,27

      Contribuições 1.206.990,00 1.124.191,27

      Receita Patrimonial 1.989.434,00 1.983.332,96

Receitas Correntes 28.276.440,00 25.975.314,65

      Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 3.729.700,00 3.520.642,67
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO

RECEITAS
Previsão para o 

Exercício
Diferença
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